UBND TỈNH NGHỆ AN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           SỞ Y TẾ                                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SYT                              Nghệ An, ngày          tháng          năm 202519

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)
và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ NGHỆ AN

 Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi

quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về

thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

 Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy

định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

 Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 07/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

 Căn cứ Đơn xin thu hồi giấy tờ của các Nhà thuốc, Quầy thuốc;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y Dược - Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) và Giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của 10 Nhà thuốc, Quầy thuốc sau (Danh sách kèm theo).

 Lý do thu hồi: Người phụ trách chuyên môn về Dược của các Nhà thuốc / Quầy thuốc đã nộp

lại Giấy chứng nhận GPP và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược; xin ngừng hoạt

động kinh doanh các Nhà thuốc, Quầy thuốc nói trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và các Giấy chứng nhận GPP,

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược nêu tại điều 1 không còn giá trị sử dụng.

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

5:
29

:4
0

Điều 3. Các Ông / Bà có tên trong Danh sách và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:                                                                                          GIÁM ĐỐC
- Như điều 3 (để t/h);
- Bộ Y tế;
- Ban Giám đốc SYT (để biết);

- Sở Y tế các tỉnh, tp;
- Cổng TTĐT SYT;

- Lưu: VT, QLHN (Hoà).                                                               Lê Thị Hoài Chung

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

5:
29

:4
0

Danh sách các Nhà thuốc / Quầy thuốc thu hồi

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược và Giấy chứng nhận GPP

(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SYT, ngày      tháng      năm 2025 của Sở Y tết Nghệ An)

TT Tên cơ sở Địa điểm hành nghề
Tên

người
PTCM

Số GCN

GPP

Ngày cấp

GCN GPP

Số GCN
đủ điều

kiện kinh
doanh

Ngày cấp

GCN đủ
điều kiện

kinh

doanh

1
Nhà thuốc tư

nhân Minh Đức

Số 6, đường Nguyễn

Xiển, phường Hồng
Sơn, thành phố Vinh,

tỉnh Nghệ An

Trần Thị
Minh

08/10 11/02/2022 00985 11/02/2022

2
Nhà thuốc Phòng

khám Mắt Sài

Gòn Đô Lương

Khối 6, thị trấn Đô
Lương, huyện Đô

Lương, tỉnh Nghệ An

Lê Thị
Việt Ngọc

4661/25 16/01/2025 4107-25 16/01/2025

3

Bệnh viện đa

khoa thành phố
Vinh - Nhà thuốc

bệnh viện số 1

Số 178, đường Trần

Phú, phường Hồng
Sơn, thành phố Vinh,

tỉnh Nghệ An

Nguyễn
Thị Thu

Hường

 3126/22  05/5/2022 2503-22 05/5/2022

4
Nhà thuốc tư

nhân Phạm Phúc

Số 9, đường Nguyễn
Thái Học, phường Lê

Lợi, thành phố Vinh,
tỉnh Nghệ An

Phạm Thị
Hồng

Phương
 3046/22  11/3/2022 2422-22 11/3/2022

5

Quầy thuốc của

Công ty TNHH
Dược phẩm

Thành Đô

Ngã 3, xã Đà Sơn,
huyện Đô Lương, tỉnh

Nghệ An

Nguyễn
Thị Hoà

1173/18 11/02/2022 0537-18 25/7/2018

ngocn
h.qld_Nguyen

 H
uy N

goc_
31/03/2025 15:29:40

6

Quầy thuốc của

Công ty TNHH
Dược phẩm
Thành Đô

Xóm 4, xã Đại Sơn,
huyện Đô Lương, tỉnh

Nghệ An

Nguyễn
Thị Thuý

3022/22 11/02/2022 2393-22 11/02/2022

7

Quầy thuốc của
Công ty TNHH

Dược phẩm
Thành Đô

Xóm Tân Thành, xã

Tam Hợp, huyện Quỳ
Hợp, tỉnh Nghệ An

Hồ Thị

Hải
3019/22 11/02/2022 2392-22 11/02/2022

8

Quầy thuốc của

Công ty TNHH
Dược phẩm

Thành Đô

Xóm Lưu Tiến, xã Lưu
Sơn, huyện Đô Lương,

tỉnh Nghệ An

Hoàng Thị
Hương

3655/23 18/4/2023 3049-23 18/4/2023

9

Quầy thuốc của
Công ty TNHH

Dược phẩm
Thành Đô

Xóm 5, xã Tăng Thành,

huyện Yên Thành, tỉnh
Nghệ An

Thái Thị

Hoa
3502/23 13/01/2023 2893-23 13/01/2023

10

Quầy thuốc của

Công ty TNHH
Dược phẩm

Thành Đô

Xóm Nguyễn Tạo, xã

Giang Sơn Đông,
huyện Đô Lương, tỉnh

Nghệ An

Nguyễn
Thị

Nguyệt

3657/23 18/4/2023 3051-23 18/4/2023

ngocn
h.qld_Nguyen

 H
uy N

goc_
31/03/2025 15:29:40

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

5:
29

:4
0

		2025-02-20T10:36:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T11:05:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T11:05:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T11:06:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T11:06:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T11:06:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T11:06:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T11:06:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!